

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 30 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>30 сентября 2020 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2019 года</i>
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	152 911 697	151 024 879
Инвестиции в долговые ценные бумаги	241 766 914	196 087 584
Инвестиции в долевые ценные бумаги	5 511	5 214
Средства в финансовых институтах	17 000	-
Кредиты и авансы клиентам	1 189 776 758	993 338 343
Основные средства и активы в форме права пользования	5 410 642	5 256 199
Нематериальные активы	5 248 844	3 874 218
Предоплата текущих обязательств по налогу на прибыль	-	171 542
Прочие финансовые активы	9 265 780	2 979 171
Прочие активы	501 820	338 503
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	191 476	199 399
ИТОГО АКТИВЫ	1 605 096 442	1 353 275 052
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	986 516 427	902 023 405
Заемные средства	158 098 284	105 626 763
Выпущенные долговые ценные бумаги	112 518 274	78 650 059
Государственные субсидии	56 785 334	-
Отложенное налоговое обязательство	16 727 473	15 944 892
Обязательства по текущему подоходному налогу	433 152	-
Прочие финансовые обязательства	3 751 243	4 175 467
Прочие обязательства	2 467 005	2 152 659
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	1 337 297 192	1 108 573 245
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	86 927 008	80 980 344
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(3 220 793)	(3 077 553)
Прочие резервы	2 283 335	2 283 335
Нераспределенная прибыль	103 509 700	86 215 681
ИТОГО КАПИТАЛ	267 799 250	244 701 807
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1 605 096 442	1 353 275 052

И.о. Председателя Правления

И. Акшанов

Главный бухгалтер

Ж. Килтбаева

Дата подписания отчета 14 октября 2020 года



**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2020 года (неаудировано)</i>	<i>За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 года (неаудировано)</i>
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	80 122 560	61 055 715
Процентные и аналогичные расходы	(25 317 980)	(19 663 271)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы	54 804 580	41 392 444
Оценочный резерв под кредитные убытки	(2 655 169)	(153 865)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы после создания резерва под кредитные убытки	52 149 411	41 238 579
Комиссионные доходы	1 034 523	971 192
Комиссионные расходы	(3 843 331)	(3 214 805)
Расходы от модификации финансовых активов, оцененных по амортизированной стоимости, которая не приводит к прекращению признания	(5 754 051)	-
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных	(3 164 172)	(3 335 168)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	205 853	8 021
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	65 264	1 825
Прочие операционные расходы, за вычетом доходов	(161 761)	(768 624)
Административные расходы	(13 568 605)	(12 118 746)
Прибыль до налогообложения	26 963 131	22 782 274
Расходы по налогу на прибыль	(1 376 515)	(1 161 662)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	25 586 616	21 620 612
Прочий совокупный доход/(убыток):		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Доходы за вычетом расходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	62 316	(1 266 654)
Расходы за вычетом доходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, перенесённый в отчёт о прибылях и убытках в результате выбытия	(205 853)	(469)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Доходы за вычетом расходов от инвестиций в долевые ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	297	(6)
Прочий совокупный убыток за период	(143 240)	(1 267 129)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	25 443 376	20 353 483

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер

Дата подписания отчета 14 октября 2020 года



Н.Акшанов

Ж.Килтбаева